1 09.12.19 de / 172A
02
74
87
4
Ihre Vorteile
• Vorbeugender Brand- und Anlagenschutz
• Erkennung von symmetrischen und unsymmetrischen Isolationsfehlern

Technische Daten
Standardtypen
Bestellbeispiel für Varianten
Zubehör
RL 5898:
Artikelnummer: 0068315
• Vorschaltgerät für RN 5897.12/010
• Erweiterung des Nenn-Spannungsbereichs UN
 auf DC 500 V, AC 400 V
• Nettogewicht: ca. 60 g
• Geräteabmessungen
 - Breite x Höhe x Tiefe: 35 x 90 x 71 mm
RN 5897.12/010 DC 12 ... 24 V
Artikelnummer: 0067251
• Hilfsspannung: DC 12 ... 24 V
RN 5897.12/010 AC/DC 24 … 60 V
Artikelnummer: 0066940
• Hilfsspannung: AC/DC 24 … 60 V
RN 5897.12/010 AC/DC 85 … 230 V
Artikelnummer: 0066941
• Hilfsspannung: AC/DC 85 … 230 V
• Ausgänge: 1 Wechsler für Pre-Alarm
  1 Wechsler für Alarm
• Einstellbereich Pre-Alarm: 20 kΩ … 2 MΩ
• Einstellbereich Alarm: 1 kΩ … 250 kΩ
• mit Triggerausgang für Isolationsfehlersuchsystem
• mit Anschlussmöglichkeit für Vorschaltgerät RL 5898 bzw. RP 5898
• einstellbare Netzableitkapazität
• Arbeits- oder Ruhestromprinzip
• Einstellung der Netzanschlussart
• Baubreite: 52,5 mm
RN 5897  .12  /010  /61  AC/DC 24 … 60 V  1 kΩ - 250 kΩ  20 kΩ - 2 MΩ
 Einstellbereich Pre-Alarm
 Einstellbereich Alarm
 Hilfsspannung
 UL-Zulassung
 Variante, bei Bedarf
 Kontaktbestückung
 Gerätetyp
Messkreis L1(+)/L2(-) nach PE1/PE2 (mit Vorschaltgerät RL / RP 5898)
RL 5898 RP 5898
max. Spannungsbereich UN: AC 0 ... 400 V AC 0 ... 600 V
DC 0 ... 500 V DC 0 ... 600 V
Ausgangsspannung an
L(+)/L(-), VSG1/VSG2: max. AC / DC 230 V
Schaltvermögen: Pilot duty C300, R300
  5A 250Vac
  2A 30Vdc
Leiteranschluss: nur für 60 °C / 75°C Kupferleiter
  Torque 0.5 Nm
nfo
Fehlende technische Daten, die hier nicht explizit angegeben
sind, sind aus den allgemein gültigen technischen Daten zu
entnehmen.
UL-Daten
Anschluss
Isolationswächter
Messkreis M12053
Schwingen und Schocken: Kategorie 1, Klasse B IEC/EN 61373
Umgebungstemperatur: T1, T2 konform
Schutzlackierung Leiterplatte: Nein
Klassifizierung nach DIN EN 50155
10 09.12.19 de / 172A
Anschlussbeispiele
VSG1